

令和 8 年 1 月吉日

お客様各位

 株式会社アステム

委託手数料改定のお知らせ

拝啓、時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、このたび弊社では、貴金属銘柄における約定価格および取引証拠金の高騰、ならびに諸経費の上昇等を踏まえ、令和 8 年 3 月 2 日(月)以降に新規建玉および仕切りを行う場合につきまして、下記のとおり、貴金属銘柄の一部商品の委託手数料を一律金額による固定型から約定価格による変動型に変更するとともに、委託手数料を改定させていただくことになりました。

何卒、ご理解賜りますようお願い申し上げるとともに、今後とも変わらぬご愛顧を心よりお願い申し上げます。

敬具

記

■ 改定後の手数料(1枚当たりの片道手数料)

銘柄	約定価格	手数料
大阪取引所 金標準	~17,500 円未満	17,500 円
	17,500 円以上~20,000 円未満	20,000 円
	20,000 円以上~22,500 円未満	22,500 円
	22,500 円以上~25,000 円未満	25,000 円
	25,000 円以上~27,500 円未満	27,500 円
	27,500 円以上~30,000 円未満	30,000 円
	以降、約定価格が 2,500 円増す毎に手数料 2,500 円加算	
大阪取引所 白金標準	~7,000 円未満	7,000 円
	7,000 円以上~9,000 円未満	9,000 円
	9,000 円以上~11,000 円未満	11,000 円
	11,000 円以上~13,000 円未満	13,000 円
	13,000 円以上~15,000 円未満	15,000 円
	15,000 円以上~17,000 円未満	17,000 円
	以降、約定価格が 2,000 円増す毎に手数料 2,000 円加算	

銘柄	約定価格	手数料
大阪取引所 金ミニ	~17,500円未満	1,750円
	17,500円以上~20,000円未満	2,000円
	20,000円以上~22,500円未満	2,250円
	22,500円以上~25,000円未満	2,500円
	25,000円以上~27,500円未満	2,750円
	27,500円以上~30,000円未満	3,000円
	以降、約定価格が2,500円増す毎に手数料 250円加算	
大阪取引所 白金ミニ	~7,000円未満	1,400円
	7,000円以上~9,000円未満	1,800円
	9,000円以上~11,000円未満	2,200円
	11,000円以上~13,000円未満	2,600円
	13,000円以上~15,000円未満	3,000円
	15,000円以上~17,000円未満	3,400円
	以降、約定価格が2,000円増す毎に手数料 400円加算	
堂島 金	~17,500円未満	210円
	17,500円以上~20,000円未満	240円
	20,000円以上~22,500円未満	270円
	22,500円以上~25,000円未満	300円
	25,000円以上~27,500円未満	330円
	27,500円以上~30,000円未満	360円
	以降、約定価格が2,500円増す毎に手数料 30円加算	
堂島 白金	~7,000円未満	210円
	7,000円以上~9,000円未満	240円
	9,000円以上~11,000円未満	270円
	11,000円以上~13,000円未満	300円
	13,000円以上~15,000円未満	330円
	15,000円以上~17,000円未満	360円
	以降、約定価格が2,000円増す毎に手数料 30円加算	

※ 手数料には消費税がかかります。

※ 上記銘柄以外は従来通りとさせていただきます。

※ 日計り売買(デイ・トレード)が適用される場合の手数料は片道分(仕切り手数料無料)になります。

【本件に関するお問い合わせ先】

株式会社アステム 管理部 0120-977-925

(受付時間:平日 9:00~17:00)